
DDG n. _________________ DEL ________________ 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELL’ ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 

Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti 

 

Dott.ssa Mara Fais – Risoluzione Consensuale del contratto individuale di lavoro   

di dirigente responsabile del Servizio S.04 “Governo del Sistema Rifiuti e Impiantistica” 

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA   la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 

VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20; 

VISTO  il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2016/2018; 

VISTO   il Decreto Legislativo 14/3/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione d’informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; 

VISTO   il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 – Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n.190”; 

VISTO   il vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione  (PIAO) triennio 2023-2025 in corso di 

aggiornamento; 

VISTO   il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 3 della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”, 

con il quale è stata modificata l’articolazione delle strutture dirigenziali del Dipartimento 

regionale dell’Acqua e dei Rifiuti a far data dal 16/06/2022; 

VISTA   la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024- 2026”;  

VISTA   la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n. 2, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024-2026”;  

VISTA   la deliberazione della Giunta Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO  il D.D.G. n.468 del 26/05/2023 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Mara Fais, l’incarico di 

dirigente responsabile del Servizio S.04 “Governo del Sistema Rifiuti e Impiantistica”  

VISTO  il contratto individuale di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento 

Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti e la dott.ssa Mara Fais, approvato con D.D.G. n. 690 del 

05.07.2023, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Responsabile del S.04 “Governo 

del Sistema Rifiuti e Impiantistica”, con scadenza prevista per il 31/12/2025; 

VISTO   il D.P. Reg. Siciliana n. 4345 del 16/10/2023 con il quale è stato conferito all’ing. Calogero 

Giuseppe Burgio, l’incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento Regionale 

dell'Acqua e dei Rifiuti; 

marianna.siino
Font monospazio
89				31.1.2024



DDG n. _________________ DEL ________________ 

PRESO ATTO della richiesta comunicata con nota prot. in entrata n. 50344 del 10.11.2023 dalla dott.ssa Mara 

Fais di voler rinunciare all’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio S.04 “Governo del 

Sistema Rifiuti e Impiantistica”; 

CONSIDERATO che alla luce della richiesta di cui sopra, le parti hanno concordato di voler procedere, ai sensi 

dell’art. 53 comma 1 lett. f) del vigente C.C.R.L. - Area Dirigenza, alla risoluzione consensuale 

anticipata del suddetto contratto individuale di lavoro a far data dal 15 febbraio 2024; 

VISTO l'atto di risoluzione consensuale del contratto individuale sottoscritto dalle parti che si allega al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento ha attestato che il presente provvedimento, a seguito 

dell’istruttoria formale e sostanziale svolta, è legittimo, utile e proficuo per il pubblico interesse, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 L. 20/94 e s. m. e alla stregua dei criteri di economicità, 

efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza, nonché dai principi dell’ordinamento 

comunitario, di cui al comma 1 della L. 241/90 e s. m. e della L. R. 7/2019 e s.m. 

 

DECRETA 

 

Art.1 
Per le motivazioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi 

delle vigenti disposizioni normative e contrattuali, è approvato l’atto di risoluzione consensuale del 

contratto individuale di dirigente responsabile del Servizio S.04 “Governo del Sistema Rifiuti e 

Impiantistica”, stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti e la dott.ssa 

Mara Fais, che qui si allega quale parte integrante e sostanziale con decorrenza dal 15 febbraio 2024. 

 

Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei 

Rifiuti in ossequio all’art. 68 della L.R. 21 del 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art. 98 

comma 6 della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 e per l’aggiornamento delle informazioni relative ai 

dirigenti incaricati sulla sezione “Amministrazione Trasparente”. 

. 

 

Art. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso ai Servizi 1, 3 e 8 del Dipartimento Regionale Funzione Pubblica e 

del Personale. 

  

 

Palermo, _______________ 
 

     Il Resp del procedimento 

       Funzionario Direttivo 

  dott. Giuseppe Di Giovanni                    Il Dirigente Generale  

                    ad interim 

              ing. Calogero Giuseppe Burgio 




REPUBBLICA ITALIANA


 


REGIONE SICILIANA 
 


ASSESSORATO REGIONALE  
E DEI SERVIZI DI PUBBLICA  


DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 


 


ATTO DI RISOLUZIONE CONSENSUALE DEL CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO 


 
TRA 


- Ing. Calogero Giuseppe Burgio nato a Serradifalco (CL) il 30.04.1969 (C.F.: BRGCGR69D30I644H), 
domiciliato per la carica in Palermo Viale Campania 36/a, il quale interviene nel presente atto in nome e 
per conto della Regione Siciliana  , C.F.: 80012000826, 
nella qualità di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento R  


- Dott.ssa Mara Fais nata a Palermo il 07.06.1966 (C.F.: FSAMRA66H47G273G),  residente a Palermo, via 
Veneto n. 19  


VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20; 
VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2016/2018; 
VISTO il  D.P.Reg. del 27 giugno 2019 n. 12 pubblicato sulla G.U.R.S. n.33 del 17 luglio 2019 di 
approvazione del regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 


 
VISTO  il contratto individuale di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento 
Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti e la dott.ssa Mara Fais, approvato con D.D.G. n. 690 del 05.07.2023, con 
il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Responsabile del 


5; 
VISTO il D.P. Reg. Siciliana n. 4345 del 16/10/2023 con il quale è stato 


Rifiuti; 
PRESO ATTO della richiesta comunicata con nota prot. in entrata n. 50344 del 10.11.2023 dalla dott.ssa 
Mara Fais  del 
Rifiuti e Impiantistica; 


CONSIDERATO che alla luce della richiesta di cui sopra, le parti hanno concordato di voler procedere, ai 
53 comma 1 lett. f) del vigente C.C.R.L. - Area Dirigenza, alla risoluzione consensuale 


anticipata del suddetto contratto individuale di lavoro; 
i suddetti contraenti, 
 


CONCORDANO 
 


Ai sensi 53 comma 1 lett. f) del vigente C.C.R.L.  Area Dirigenza, di procedere alla risoluzione 
consensuale anticipata a far data dal 15 febbraio 2024, del sopra citato contratto individuale di lavoro 
approvato con D.D.G. n. 690 del 05/07/2023. 
 
Letto approvato e sottoscritto. 
 


                                Il Dirigente Generale 
ad interim 


(Ing. Calogero Giuseppe Burgio) 


Il Dirigente di III Fascia 
(Dott.ssa Mara Fais) 





digiovanni.giuseppe
Allegato File
risoluzione fais pubbl.pdf


		2024-01-31T11:20:12+0100
	GIUSEPPE DI GIOVANNI


		2024-01-31T14:14:08+0100
	Calogero Giuseppe Burgio




